АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28 декабря 2022 г. 01-3115-а
от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную
программу Тихвинского городского поселе-
ния «Развитие сети автомобильных дорог
Тихвинского городского поселения», утвер-
жденную постановлением администрации
Тихвинского района от 10 ноября 2021 года
№ 01-2183-а
21, 0400 ОБ НПА

В целях повышения эффективности и безопасности функционирования

сети автомобильных дорог местного значения Тихвинского городского посе-
ления; в соответствии с постановлением администрации Тихвинского района
от 25 октября 2021 года № 01-2056-а «Об утверждении Порядка разработки,
реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского
района и Тихвинского городского поселения» (с изменениями), администра-
ция Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского посе-
ления «Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселе-
ния» (далее - Муниципальная программа), утвержденную постановлением ад-
министрации Тихвинского района от 10 ноября 2021 года № 01-2183-а, сле-
дующие изменения:

 1.1. в Паспорте Муниципальной программы строку «Финансовое
обеспечение муниципальной программы - всего, в том числе по годам ре-
ализации» изложить в новой редакции:

Финансовое обеспе-
чение муниципальной
программы - всего, в
том числе
по годам реализации

Объем финансирования программы
в 2022-2024 гг., составляет: 287 052,30 тысяч рублей,
в том числе:
-за счет средств областного бюджета 28 574,98 тысяч рублей;
-за счет средств бюджета Тихвинского городского
поселения 258 477,32 тысяч рублей;
в том числе по годам:
в 2022 году: 147 006,90 тысяч рублей, из них:
-за счет средств областного бюджета 28 574,98 тысяч рублей;
-за счет средств Тихвинского городского поселения
118 431,92 тысяч рублей;
в 2023 году: 65 522,70 тысяч рублей, из них:
-за счет средств областного бюджета 0,00 рублей;

2

-за счет средств Тихвинского городского поселения –
65 522,70 тысяч рублей;
в 2024 году: 74 522,70 тысяч рублей, из них:
-за счет средств областного бюджета 0,00 рублей;
-за счет средств Тихвинского городского поселения –
74 522,70 тысяч рублей.

1.2.  Приложение №2 к Муниципальной программе «План реали-

зации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселе-
ния»» изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Тих-
винского района от 30 сентября 2022 года №01-2200-а «О внесении изме-
нений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения
«Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения»,
утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 10
ноября 2021 года № 01-2183-а».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместите-
ля главы администрации - председателя комитета жилищно-
коммунального хозяйства.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года и действу-
ет до 1 января 2023 года.

Глава администрации              Ю.А. Наумов

Топорищев Игорь Сергеевич,
56-188

3

Согласовано:

Заместитель главы администрации - председатель комитета жилищно-
коммунального хозяйства

Корцов А.М.

Зав. отделом по благоустройству, дорожному хозяйству и транспорту
комитета жилищно-коммунального хозяйства

   Захаров Р.Н.

Заведующий юридическим отделом     Максимов В.В.
Заведующий общим отделом

   Савранская И.Г.

Заместитель главы администрации – председатель комитета финансов   Суворова С.А.
И.о. заместителя главы администрации - председателя комитета по
экономике и инвестициям

 Мастицкая А.В.

Главный бухгалтер  Жиркова Л.И.

Рассылка:
Дело - 1
Комитет ЖКХ - 1
Комитет финансов - 1
Комитет по экономике и инвестициям - 1
Отдел бухгалтерского учёта и отчетности - 1
Отдел по строительству - 1
Итого: 6

1

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от 28 декабря 2022 г. №01-3115-а

Приложение №2

к муниципальной программе Тихвинского
городского поселения

«Развитие сети автомобильных дорог
Тихвинского городского поселения»,

утвержденной постановлением
администрации Тихвинского района
от 10 ноября 2021 года № 01-2183-а

ПЛАН
реализации муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие сети автомобильных дорог Тихвинского городского поселения»

Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Годы
реализации

Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

   Всего Федеральный
бюджет

Областной
бюджет

Местный
бюджет

1  2  3 4 5 6 7
Проектная часть

1. Мероприятия, направленные на достижение
цели федерального проекта «Дорожная сеть»

Комитет ЖКХ 2022 31 059,76 0,00 28 574,98   2 484,78
2023 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
2024 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

1.1. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения, име-
ющих приоритетный социально значимый характер

Комитет ЖКХ 2022 31 059,76 0,00 28 574,98   2 484,78
2023 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
2024 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

Итого по проектной части 2022 31 059,76 0,00 28 574,98   2 484,78

2

2023 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00
2024 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

2022-2024 35 059,76 0,00 28 574,98   6 484,78
Процессная часть

1. Комплекс процессных мероприятий «Поддер-
жание существующей сети дорог Тихвинского го-
родского поселения»

Комитет ЖКХ 2022 87 857,14 0,00 0,00 87 857,14
2023 63 522,70 0,00 0,00 63 522,70
2024 72 522,70 0,00 0,00 72 522,70

1.1. Обеспечение деятельности (услуг, работ) муни-
ципальных учреждений по содержанию дорог и ис-
кусственных сооружений на них

Комитет ЖКХ 2022 45 922,70 0,00 0,00 45 922,70
2023 41 922,70 0,00 0,00 41 922,70
2024 41 922,70 0,00 0,00 41 922,70

1.2. Содержание автомобильных дорог Комитет ЖКХ  2022 11 479,74 0,00 0,00 11 479,74
2023 4 900,00 0,00 0,00 4 900,00
2024 4 900,00 0,00 0,00 4 900,00

1.3.Ремонт автомобильных дорог и дворовых терри-
торий

Комитет ЖКХ  2022 494,58 0,00 0,00 494,58
2023 16 700,00 0,00 0,00 16 700,00
2024 25 700,00 0,00 0,00 25 700,00

1.4. Осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог, улиц и дворовых тер-
риторий г.Тихвина - за счет средств районного бюд-
жета

Комитет ЖКХ 2022 29 960,12 0,00 0,00 29 960,12
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2. Комплекс процессных мероприятий «Строи-
тельство и реконструкция автомобильных дорог»

Отв. исполнитель:
Комитет ЖКХ
Соисполнитель:
отдел по строитель-
ству

2022 28 090,00 0,00 0,00 28 090,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2.1. Проектирование и строительство (реконструк-
ция) автомобильных дорог
общего пользования местного значения

Отдел по строитель-
ству

2022 21 650,00 0,00 0,00 21 650,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

2.2. Осуществление дорожной деятельности в отно-
шении автомобильных дорог, улиц и дворовых тер-
риторий г.Тихвина - за счет средств районного бюд-
жета

Отдел по строитель-
ству

2022 6 440,00 0,00 0,00 6 440,00
2023 0,00 0,00 0,00 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по процессной части   2022 115 947,14 0,00 0,00 115 947,14

3

2023 63 522,70 0,00 0,00 63 522,70
2024 72 522,70 0,00 0,00 72 522,70

2022-2024 251 992,54 0,00 0,00 251 992,54
ВСЕГО по муниципальной программе  2022 147 006,90 0,00 28 574,98   118 431,92
  2023 65 522,70 0,00 0,00 65 522,70
  2024 74 522,70 0,00 0,00 74 522,70
  2022-2024 287 052,30 0,00 28 574,98   258 477,32

_______________

	АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ